



## ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO IX ŚWIATOWY ZLOT 2017



### KOMENDA ZLOTU WĘDROWNEGO

#### Założenia Wychowawcze

Nazwa: Krąg Ognia

Hasło: Czyń dzisiaj to co inni nie chcą aby jutro czynić to co inni nie potrafią

Życie wędrownika i wędrowniczki jest wyzwaniem – łatwe dni są już za nami!

IX Światowy Zlot „Szlak Przyszłości” odbędzie się pod hasłem „Zostawmy świat troszkę lepszym!”, które nawiązuje do wyzwania żądanego przez Roberta Baden-Powella w liście pożegnalnym do skautów na całym świecie. Patrzymy więc w przyszłość i budujemy lepszy świat – tworzymy każdego dnia naszą wspólną wielką przygodę. „Szlak Przyszłości” to nasze harcerskie ścieżki, które prowadzą nas indywidualnie i wspólnie do spełnienia i osiągnięcia rzeczy niezwykłych.

Dla nas wędrowników i wędrowniczek, ogień jest symbolem ideału życia. Jest on dla nas siłą – siłą ciała, siłą umysłu i siłą ducha. Ideał wędrowniczy zachęca nas do pracy nad sobą, do odkrywania naszego miejsca w społeczeństwie i do służby. Ten ogień pali się w nas wszystkich. On oświeca nam nasz „Szlak Przyszłości” i powoduje, abyśmy idąc przez życie zostawiali ten świat troszkę lepszym niż go zastaliśmy!

Codziennie pracujemy i troszczymy się o to, aby nasz wewnętrzny ogień wędrowniczy nie wygaś. Opiekujemy się nim, aby mocno się palił, nie tylko dla nas ale dla innych, którzy potrzebują jego światła i siły. Wiemy przecież, że są także dni, kiedy nam jest potrzebna właśnie ta siła i przykład od innych, aby nam pomóc w opiece nad naszym ogniem. W kręgu wędrowniczym nasze osobiste siły ognia się łączą – wspieramy się nawzajem – jesteśmy silniejsi w ciele, w umyśle i w duchu. Dopomagamy sobie nawzajem w pracy nad sobą, w prowadzeniu życia w służbie ideałom harcerskim oraz w służbie szeroko pojętej społeczności.

Zlot Wędrowny będzie nosił nazwę „Krąg Ognia”, pod hasłem „Czyń dzisiaj to co inni nie chcą aby jutro czynić to co inni nie potrafią”. Przez nasze codzienne postępowanie – indywidualne i wspólne stajemy się coraz lepsi i tworzymy lepszy świat.

Mając to wszystko na uwadze podczas przygotowań do Zlotu Wędrownego „Krąg Ognia”, prosimy się kierować poniższymi wskazówkami.

#### Siły Ognia Wędrownego:

- Siła Ciała - Program zlotu wędrownego będzie wymagał pewnego wysiłku fizycznego, lecz osoba aktywna powinna sobie poradzić w trakcie naszych zlotowych wypraw. Należy się przygotować poprzez regularny ruch, krótkie i długie wycieczki z plecakiem i różnorodnymi zajęciami fizycznymi. Należy także dbać o ogólne zdrowie poprzez dobre wyżywienie, picie wody i sen. Dbajmy o siebie.
- Siła Umysłu – Wędrownik czy wędrowniczka stale się kształci i rozwija, a umysł, jak ciało, musi stale pracować żeby być zdrowym. Pomyślmy co robimy, aby regularnie uczyć się czegoś nowego czy podwyższyć swój poziom. Pamiętajmy, że drużyny i

patrole wędrownicze na zlocie będą stworzone z uczestników z różnych krajów, więc warto by było zapoznać się trochę z miejscami/krajami, gdzie istnieje harcerstwo.

- Siła Ducha - Tworzenie lepszego świata wiąże się także z naszą wędrówką duchową – czyli wzbogacanie swojej służby Bogu i bliźnim. Pomyślmy o tym: w jaki sposób okazujemy naszą wiarę na codzien? Czy nasze postępowanie wobec siebie i bliźnich jest odzwierciedleniem mojej wiary w Boga? Czy staramy się być pozytywni? Pracujemy nad sobą aby być dobrym przykładem dla innych.

### Codzienne życie wędrownicze

**Praca nad sobą** jest stałym elementem pracy wędrowniczej. Zastanówmy się, co robimy na codzien, aby stać się lepszymi? Pracujemy stale nad naszymi siłami ognia wędrownego.

### **Znalezienie miejsca w społeczeństwie**

„Nikt z nas nie jest wyspą,” pisał John Donne. Jesteśmy częścią społeczeństwa w którym mieszkamy, czy to w naszym mieście lub kraju, czy też w rodzinie harcerskiej. Zastanówmy się jak pasujemy do grup społecznych, do których należymy i do społeczeństwa ogólnie.

W swoim życiu, każdy człowiek może skorzystać ze wzoru do naśladowania, a więc zachęcamy, aby każdy uczestnik/czka złotu szukał mentora lub mentorkę, który/a mógłby/aby pomóc w znalezieniu własnego miejsca w społeczeństwie. Bądźmy otwarci na pozytywną krytykę i pomocne rady od innych.

**Służba** to fundament naszego ruchu, nieważne czy jest się zuchem czy wędrowniczką lub wędrownikiem. Czy osobiście, czy w zespole poszukujemy okazji, aby robić conajmniej jeden dobry uczynek dziennie. Jest wiele na to możliwości jeśli chodzi o służbę społeczną, zarówno w Polsce jak i poza nią.

W przygotowaniu na zlot i nie tylko, każdy/a wędrownik/czka powinien/na starać się prowadzić codzienne życie służby według Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego. Należy zastanowić się czy na codzien żyję po rycersku (z honorem)? Czy jestem pożyteczny/a i chętnie niosę pomoc bliźnim (praca społeczna, pomoc sąsiadowi/rodzeństwu)? Czy uczestniczę we wszystkich akcjach mojej jednostki, czy tylko tych ulubionych? Czy można na mnie polegać? Czy dbam o moje środowisko (dom, przyroda, szkoła)? Czy podchodzę pozytywnie nawet do trudnych sytuacji?

W przemyśleniu tych różnych zagadnień, zachęcamy wszystkich – kadrę włącznie – do zapisywania swoich myśli i postępów w dzienniku. Mamy nadzieję, że przywieziecie ze sobą swoje pomysły i doświadczenia, aby się nimi podzielić, tworząc w ten sposób nasz „Krań Ognia”. Razem jesteśmy silniejsi!

Do zobaczenia na zlocie! Czuwaj!



Michał Sokolski, hm.  
Komendant Złotu Wędrownego



Ania Piotrowska, phm.  
Zastępczyni Komendanta Złotu Wędrownego